
Sieraków, dnia 19 stycznia 2024 r. 

Zamawiający: 

Gmina Sieraków 

ul. 8 Stycznia 38 

64-410 Sieraków 

 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na usługę: 

UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY SIERAKÓW  

W OKRESIE OD 01.02.2024 R. DO 31.01.2026 R. 

Nr referencyjny postępowania: ROO.271.1.2024.BG 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że do dnia 

18.01.2024 r. wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela odpowiedzi. 

 

ZAPYTANIA nr 1 

 

1. czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Gminy, 

odpowiedź: Tak. 

 

2. jaki jest zakres poruszania się pojazdów, 

odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy poruszają się po terenie RP, głównie po 

terenie Gminy. 

 

3. czy przewożone są ładunki podlegające ADR, 

odpowiedź: Nie są. 

 

4. prosimy o informację, czy pojazdy specjalne to pojazdy pożarnicze? Jeżeli nie, prosimy o 

informację, w jaki sposób są wykorzystywane, 

odpowiedź: Pojazdy specjalne to pojazdy pożarnicze. 

 

5. prosimy o podanie DMC dla pojazdów innych niż osobowe 

odpowiedź: Zamawiający uzupełnił zał. 10c wykaz pojazdów o DMC. 

 

6. proszę o podział na szkód na: wypłacone z OC ppm oraz z AC, 

odpowiedź: szkody z tytułu AC: 1 778,78 zł, szkody z tytułu OC ppm: 8 789,47 zł 



7. prosimy o wskazanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zamontowanych w pojazdach, 

odpowiedź: pojazdy posiadają Immobilaizery. 

 

8. prosimy o zmianę sposobu płatności składki na: 

a) 50% łącznej składki za I okres rozliczeniowy 01.02.2024 – 31.01.2025 

b) 50% łącznej składki za II okres rozliczeniowy 01.02.2025 – 31.01.2026 

odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuści taki podział w ubezpieczeniach 

komunikacyjnych pod warunkiem, że wysokość składki za I okres rozliczeniowy nie 

przekroczy planowanej kwoty budżetu 

 

9. w ryzyku Assistance prosimy o wykreślenie SU min. 10 000zł. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza min. SU 5 000 zł 

 

10. prosimy o potwierdzenie, że w ryzykach komunikacyjnych dobrowolnych zastosowania 

mają OWU 

Ubezpieczyciela, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. prosimy o wprowadzenie zapisu: 

- oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 3 dni roboczych od 

zgłoszenia szkody lub innym terminie, po uzgodnieniu i akceptacji przez Ubezpieczającego, 

- zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni 

roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat, w 

przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za zatwierdzony 

Odpowiedź: zamawiający: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie ww. zapisu. 

 

12. dotyczy złącznika nr 2: 

 § 2  

1 Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas określony (24 miesiące) począwszy od dnia 01 

lutego 2024 r. do dnia 31 stycznia 2026 r. 

2 Okres obowiązywania umowy dzieli się na 2 okresy ubezpieczeniowe  

z uwzględnieniem ust. 3. 

- I okres ubezpieczenia od 01.02.2024 do 31.01.2025 r. 



- II okres ubezpieczenia od 01.02.2025 do 31.01.2026 r. 

3 Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy, w przypadku niezabezpieczenia 

środków finansowych na jej realizację.  Rozwiązanie umowy powoduje odpowiednio 

wcześniejsze wygaśnięcie polis, o których mowa w ust. 2. O skróceniu terminu umowy 

Zamawiający powiadomi wykonawcę nie później niż na 2 miesiące przed wygaśnięciem 

aktualnie obowiązujących polis. 

4 Wykonawcy nie przysługuje prawo do odszkodowania z tytułu skutków skrócenia terminu, 

o którym mowa w ust. 3. 

prosimy o wyjaśnienie, czy chodzi o to, że na 2-gi rok te pojazdy nie będą ubezpieczone, czy 

jest oczekiwanie, że nastąpi „wcześniejsze wygaśnięcie polis”, 

odpowiedź: Pojazdy będą ubezpieczane, Zamawiający nie oczekuje, że nastąpi wcześniejsze 

wygaśnięcie polis – jednak w przypadku braku środków finansowych na realizację (z przyczyn 

niezależnych od Zamawiającego) może umowę rozwiązać 

 

 

ZAPYTANIA nr  2 

 

1/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 25 stycznia 2024r? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

UMOWA 

 

2/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 1 pkt 3 Umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednak potwierdza poniższe stwierdzenie: 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz 

wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

 



3/ Prosimy o potwierdzenie, że zapisy § 4 pkt 3 Umowy nie dotyczą ubezpieczenia OC z tytułu 

prowadzonej działalności 

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. 

 

 

PROCEDURA LIKWIDACJI SZKÓD 

 

4/ Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkód z 10 dni na 7 dni roboczych 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

5/ Prosimy o wyjaśnienie poniższego postanowienia procedury (prawdopodobnie błąd): 

„,mniejszy skierowanie zgłaszającego roszczenie do Zakładu Ubezpieczeń celem dokonania 

oceny technicznej i umożliwienie przeprowadzenia likwidacji szkody” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że postanowienie powinno brzmieć "skierowanie 

zgłaszającego roszczenie do Zakładu Ubezpieczeń celem dokonania oceny technicznej i 

umożliwienie przeprowadzenia likwidacji szkody” 

 

 

OPZ – SEKCJA I 

 

6/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy zgodnie 

z poniższą /treścią: 

„1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ, umowy 

ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony umowy postanawiają, że w 

przypadku, gdy współczynnik szkodowości przekroczy 50% Ubezpieczyciel ma prawo do 

wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy)  z 

zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2.Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych 

odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na 

wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego 

zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony po upływie 7 miesięcy pierwszego roku 

trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia. 



3. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7/ Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

8/ Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko 

wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w 

zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

9/ W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, 

że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz 

limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od 

aktualnego zakresu ochrony. 

 

10/ Czy Zamawiający przechowuje maszyny, urządzenia lub sprzęt elektroniczny na podłodze 

lub poniżej poziomu gruntu? Jakiej wartości jest to sprzęt? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że takie przechowywanie może występować – 

dopuszcza się wprowadzenie limitu 50 000 zł. 

 

11/ Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak 

proszę o formację: 

a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 

b/ Jakie jest jego otoczenie? 

c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest 

suma ubezpieczenia dla tej lokalizacji?  

d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia?  



Odpowiedź: a/ Zamawiający informuje, że na terenie Gminy jest wyznaczony PSZOK, znajduje 

się na ul. Towarowej 8, 64-410 Sieraków; b/ Jego otoczenie to inne zabudowania, drzewa.; c/ 

nie; d/nie dot. 

 

12/ Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 

podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki 

wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów budowlanych 

i terenów 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty są w należytym stanie oraz spełniają warunki 

wynikające z przepisów prawnych. 

 

13/ Proszę o wskazanie PML 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML wynosi około 31 300 000  

 

14/ Czy Zamawiający posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Prosimy o 

wskazanie jakich budynków/obiektów to dotyczy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada - budynek Kompleks budynków Muzeum 

Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Gminy Sieraków oraz 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Sieraków  

 

15/ Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli 

tak, gdzie jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji 

odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 



g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada: pozycja Kompleks budynków Muzeum 

Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Gminy Sieraków oraz 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Sieraków. Jednak Zamawiający jest na etapie 

podpisywania umów serwisowych, a także w trakcie przygotowywania instalacji do 

użytkowania. Wiek paneli 1-2 lata. Wartość około 300 000 zł. 

 

16/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak 

poprosimy o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada namioty (m.in. tzw. namioty ekspresowe) 

jednak nie są one zamontowane i rozłożone na stałe, są użytkowane i rozkładane jedynie 

podczas wydarzeń organizowanych przez Gminę i jednostki podległe, głownie w okresie 

wiosenno-letnim. Łączna ich wartość nie przekracza 50 000 zł. 

 

17/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie takich 

obiektów z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia pustostany 

ani budynki przeznaczone do rozbiórki 

 

18/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza ww. limit. 



19/ Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od 

roku 1997 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z posiadaną wiedzą mienie należące do 

Zamawiającego nie było narażone na ryzyko powodzi, jeśli chodzi o ryzyko podniesienia wód 

gruntowych nie ma wiedzy na ten temat. 

 

20/ Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w mieniu od ognia i innych 

zdarzeń losowych nie będą drogi ani mosty. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie 

ich ogólnej wartości 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z definicją budowli mają być objęte drogi. 

Zamawiający dopuszcza podlimit w budowlach na drogi wysokości 1 000 000 zł. 

 

21/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia 

od ognia i innych zdarzeń losowych na 500,00 PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22/  W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wnioskujemy o zmianę 

poniższego zapisu (brak zgody uniemożliwi złożenie oferty): 

„Zakres ubezpieczenia obejmujący szkody w mieniu znajdującym się w miejscu określonym 

umową ubezpieczenia, a spowodowane bezpośrednio lub pośrednio niżej wymienionymi 

zdarzeniami” 

na:  

„Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń 

odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować m.in. następujące 

ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

23/ W mieniu od ognia i  innych zdarzeń losowych prosimy o zmianę limitu 

odpowiedzialności na koszty dodatkowe z 500.000,00 PLN na 300.000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę limitu. 

 



24/ W ubezpieczeniu mienia od kradzieży, kradzieży z włamaniem i rabunku wnioskujemy o 

zmianę poniższego zapisu (brak zgody uniemożliwi złożenie oferty): 

„Zakres ubezpieczenia obejmujący szkody powstałe na skutek dokonania lub usiłowania 

dokonania kradzieży z włamaniem i rabunku oraz kradzieży zwykłej.” 

na:  

„Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń 

odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

25/ W ubezpieczeniu szyb od stłuczenia wnioskujemy o zmianę poniższego zapisu (brak zgody 

uniemożliwi złożenie oferty): 

„Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek rozbicia, stłuczenia oraz pęknięcia 

ubezpieczonych przedmiotów” 

na:  

„Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń 

odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

26/ W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego wnioskujemy o zmianę poniższego zapisu (brak 

zgody uniemożliwi złożenie oferty): 

„Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody materialne, polegające na utracie, zniszczeniu, lub 

uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek nagłego, przypadkowego i nieprzewidzianego 

zdarzenia w miejscu i w trakcie okresu ubezpieczenia, uniemożliwiającego dalsze spełnianie 

zamierzonych funkcji” 

na:  

„Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń 

odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

27/ W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i 

rabunku, szyb od stłuczenia oraz sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności za szkody:  



a/ bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem 

(obiektywnym lub subiektywnym) chorobą zakaźną, chyba że szkody są spowodowane innym 

zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia, przy czym za chorobę zakaźną uważa się 

chorobę, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów 

chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i 

wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe 

zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane 

genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, 

b/ powstałych wskutek ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, 

złośliwego oprogramowania, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte 

zakresem ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za 

skutki takiego zdarzenia, przy czym za atak komputerowy, hakerski uważa się nielegalne 

działania i uzyskanie nieautoryzowanego dostępu do danych przez nieuprawnione osoby, w 

tym rozproszony atak dystrybucyjny DDoS, za który uważa się atak na systemy komputerowe 

ubezpieczającego lub usługę sieciową, przeprowadzany przez osoby trzecie w celu 

uniemożliwienia działania poprzez zajęcie wszystkich wolnych zasobów; lub działanie 

złośliwego oprogramowania, w tym m.in. wirusów komputerowych, programów 

szpiegujących, keyloggerów, ransomware,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

28/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym triggerem w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej jest trigger loss occurance? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

29/ Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa Sars 

Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których ogłoszony został 

stan pandemii 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



30/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń 

latających  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

31/ Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących następstwem 

wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat finansowych 

wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są to limity wspólne, czy też należy traktować je 

odrębnie. 

Odpowiedź: Limit na czyste straty finansowe jest wspólny i wynosi 200 000 zł zgodnie z SWZ. 

 

32/ Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie 

rozumiane na równi z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

33/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód  

podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od 

wysokości zgłaszanych roszczeń  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34/ Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności 

cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w 

szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35/ Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej 

niż jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego 

wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



36/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek 

umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia 

zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za 

szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w 

środowisku naturalnym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

pracodawcy nie obejmuje szkód w postaci czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

39/ Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

wzajemnych, jeśli mają one postać czystej straty finansowej 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww wyłączenie. 

 

40/ W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres 

ubezpieczenia nie obejmuje imprez masowych podlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu OC. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie ma stanowić 

ubezpieczenia nadwyżkowego do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

organizatora imprez masowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

41/ Prosimy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pojazdów nie 

podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że zakres ten nie obejmuje szkód,  które są lub 



powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych 

odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie jednak potwierdza, że zakres ten 

nie obejmuje szkód,  które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej. 

 

42/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu 

czystych strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej jest 200.000,00 

PLN na jeden i wszystkie wypadki?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

43/ W odniesieniu do zapisów SWZ wprowadzających odpowiedzialność Ubezpieczonego za 

szkody wynikłe z wydania decyzji administracyjnych prosimy o włączenie do zakresu klauzuli 

odpowiadającej brzmieniu zaproponowanemu jak niżej. W przypadku braku akceptacji 

prosimy o włączenie do treści SWZ, wyłączeń zawartych w poniższej klauzuli.  

 

KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z WYDANIA 

DECYZJI ADMINISTRACYJNEJ 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe  

wynikłe z wydania wadliwej  decyzji administracyjnej. 

2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, 

przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone 

prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu 

przestępstwa   

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, lokalu 

mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono 

we właściwym postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 



g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie ww. zapisu. 

 

44/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu następstw 

nieszczęśliwych wypadków  Klauzuli zakresu terytorialnego w poniższej treści: 

 

KLAUZULA ZAKRESU TERYTORIALNEGO 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia uzgadnia się, że ochrona ubezpieczeniowa, niezależnie od wybranego zakresu 

terytorialnego, nie będzie świadczona w Iranie oraz państwach lub obszarach objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny (w tym Rosji, Białorusi i Ukrainie). 

Niezależnie od powyższego, ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe 

bezpośrednio i pośrednio wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, 

zamieszek, rozruchów, niepokojów społecznych, strajków, lokautów, sabotażu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie ww. 

 

45/ Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia NNW pkt VII – Świadczenie przysługujące 

członkowi OSP lub członkom rodziny poszkodowanego w oparciu o art. 26 Ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej. Alternatywnie prosimy o weryfikację 

przedmiotowego zakresu ubezpieczenia w oparciu o Ustawę z dnia 17 grudnia 2021r. o 

ochotniczych strażach pożarnych 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia NNW pkt VII – Świadczenie 

przysługujące członkowi OSP lub członkom rodziny poszkodowanego obowiązuje w oparciu o 

Ustawę z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 

 

46/ Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych 

warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają 

na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. 



Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze 

ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie 

zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu 

na uregulowania OWU Wykonawcy  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

OPZ  - SEKCJA II 

 

47/ W ubezpieczeniu Auto Casco z uwagi na obecną sytuację geopolityczną wnioskujemy o 

wyłączenie odpowiedzialności za ryzyka kradzieżowe na terytorium Rosji, Ukrainy, Mołdawii, 

Białorusi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. zapis. 

 

48/ Prosimy o udostępnienie zaświadczeń z przebiegiem ubezpieczeń komunikacyjnych z 

ostatnich 3 lat w formie PDF (oryginalny plik od dotychczasowych ubezpieczycieli) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze udostępni zaświadczenia. 

 

KLAUZULE 

 

49/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony uzgodniły że 

I dalej następuję treść klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. zapis. 

 

50/ Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli automatycznego pokrycia 

w wysokości: 

a/ 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

b/ 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. zapis. 

 

51/ Prosimy o zmianę treści Klauzuli Leeway zgodnie z poniższym: 

„Strony postanawiają, że w przypadku szkody, klauzula proporcjonalności będzie stosowana 

tylko w przypadku mienia, którego wartość w momencie powstania szkody będzie wyższa niż 

120% sumy ubezpieczenia tego mienia (dotyczy ubezpieczeń I, IV) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. treść. 

 

52/ Prosimy o wyłączenie Klauzuli pro rata z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z 

tytułu prowadzenia działalności i posiadanym mieniem 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyłączenie. 

 

53/ Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkód na 7 dni roboczych w Klauzuli zgłaszania 

szkód 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

54/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli likwidacji szkód do katalogu 

klauzul fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści tej 

klauzuli zgodnie z poniższym: 

„bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka 

trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej w umowie sumy 

ubezpieczenia w wartości ewidencyjnej brutto lub odtworzeniowej w zależności od tego w 

jakiej wartości ubezpieczono dany środek trwały. W przypadku nieodtworzenia środka 

trwałego wypłata odszkodowania nastąpi w wartości rzeczywistej (dotyczy ubezpieczeń I, II, 

III) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie ww. treści klauzuli a także 

informuje, że klauzula ta zostaje przeniesiona do katalogu klauzul fakultatywnych. 

 

55/ Prosimy o zmianę zakresu Akty terroryzmu poprzez dodanie postanowienia: 

„Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji 

biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola 



elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów 

powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. zapis. 

 

 

ZAPYTANIA nr 3 

 

1. Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone 

ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z jego wiedzą nie było. 

2. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 

aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy 

o wskazanie tych lokalizacji. 

      Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

3. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 

sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż.? 

Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 

      Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze 

motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie planuje. 

5. Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą suma ubezpieczenia oraz wskazanie tej sumy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że to lokalizacja ul. Poznańska 25, 64-410 Sieraków, SU 

około 31 300 000. 

6. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, 

wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy o przesłanie 

wykazu takiego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia budowli mają być również 

objęte przepusty. Są wymienione w załączniku 10f. 

7. Prosimy o informację czy Klient posiada budynki lub budowle w konstrukcji drewnianej. Jeśli 

tak prosimy o przesłanie wykazu takiego mienia.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada. Wykaz budynków stanowi jeden z 

załączników do SWZ. Jest dostępny na stronie postępowania. 



8. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do 

rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

9. Prosimy o przesłanie wykazu mienia wyłączonego z eksploatacji o ile Zamawiający takie 

posiada.  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność nie obejmuje szkód środowiskowych 

regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do 

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. 

12. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko zapadania się ziemi i osuwania się ziemi nie 

obejmuje szkód spowodowanych działalnością ludzką.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

13. Prosimy o skrócenie okresu odpowiedzialności z 24 miesięcy do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

14. Prosimy o zmianę definicji Zalania na poniższą: 

 ZALANIE – działanie wody, pary wodnej lub płynów wskutek: 

a) nie zamierzonego i nie kontrolowanego wydostania się wody, pary wodnej lub płynów z 

przewodów i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, grzewczych lub technologicznych, 

b) cofnięcia się wody lub ścieków z sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

c) wydostania się wody lub innej substancji z uruchamianej automatycznie instalacji 

gaśniczej, z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, prób, naprawy, 

przebudowy, modernizacji instalacji lub budynku, 

d) nieumyślnego pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach 

sieci określonych w ppkt. a); 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

15. Prosimy o usunięcie z zakresu odpowiedzialności punktu 14. Topnienie, zaleganie oraz 

ciężar śniegu i lodu. Zamiast powyższego proponujemy włączenie ryzyka ZALEGANIE 

ŚNIEGU LUB LODU – bezpośrednie działanie ciężaru nagromadzonego śniegu lub lodu na 

elementy konstrukcji dachów bądź elementy nośne ubezpieczonych budynków lub 



budowli, powodujące uszkodzenie albo zniszczenie ubezpieczonego mienia. Limit 

odpowiedzialności: 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

16. Prosimy o zmianę definicji POWÓDŹ na poniższą: 

POWÓDŹ – zalanie terenu w wyniku podniesienia się wody w korytach wód płynących lub 

stojących wskutek: 

– opadów atmosferycznych, 

– spływu wód po zboczach, 

– topnienia kry lodowej, 

– tworzenia się zatorów lodowych; 

        Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

17. Prosimy o zmianę limitu kosztów dodatkowych w ubezpieczeniu mienia od ognia z 

500 000 PLN na 20% wartości szkody, nie więcej niż 500 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww zmianę lub wprowadzenie limitu w wysokości 

300 000 zł. 

18. Prosimy o usunięcie z definicji budynków będących w trakcie przebudowy, remontu i 

modernizacji – mienie takie obejmuje się dedykowaną Klauzulą. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza usunięcie. 

19. Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia z pierwszego ryzyka na sumy stałe dla 

poniższych składników mienia: budowle, zbiory biblioteczne, zbiory księgowe, dokumenty, 

nakłady inwestycyjne (w. odtworzeniowa), środki obrotowe (cena zakupu). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

20. Prosimy o potwierdzenie, że budowle ubezpieczone są w wartości księgowej brutto 

zgodnie z załącznikiem 10f. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

21. Prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia zarówno w ubezpieczeniu mienia od ognia 

jak i ubezpieczeniu mienia od kradzieży zbiorów bibliotecznych, zbiorów księgowych, 

dokumentów, mienia osób trzecich, mienia pracowniczego na wartość rzeczywistą. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

22. Prosimy o zmianę treści dla zakresu Katastrofa budowlana: 

1. Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o 

ryzyko katastrofy budowlanej, przez którą rozumie się niezamierzone,  nieprzewidziane, 

gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej 

utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych. 

2. Nie jest katastrofą budowlaną: 



a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy 

lub wymiany; 

b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami; 

c) awaria instalacji. 

3. Limit odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 PLN stanowi górną granicę 

odpowiedzialności Wykonawcy na jedno i wszystkie zdarzenia szkodowe powstałe w 

okresie ubezpieczenia w następstwie katastrofy budowlanej. 

4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w obiektach:  

których wiek od daty budowy, biorąc pod uwagę główną konstrukcje nośną j, wynosi więcej 

niż: 

i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 

a) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego; 

b) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 

elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 

projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń; 

c) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji; 

d) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni w trakcie trwania umowy 

ubezpieczenia 

e) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź 

cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne 

oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną; 

f) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji; 

g) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy. 

2)Wykonawca  nie ponosi odpowiedzialności za szkody : 

a) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót 

podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej; 

b) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem; 

c) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie 

z „Książką obiektu budowlanego”. 

5. W razie katastrofy budowlanej w obiekcie budowlanym, Ubezpieczony jest obowiązany 

do wykonania wszelkich obowiązków wynikających z przepisów prawa, w szczególności 

ustawy Prawo Budowlane. 

6. Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody objętej umową, nie mniej niż 2 000 zł na każde 

zdarzenie szkodowe  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

23. Prosimy o zmianę treści dla zakresu Zamieszki, strajk: 

1. Za szkody powstałe wskutek strajku, rozruchów i zamieszek społecznych, rozumie się 
szkody w ubezpieczonym mieniu spowodowane bezpośrednio przez: 



a) działanie jakiejkolwiek osoby biorącej udział indywidualnie lub w grupie w zaburzeniach 
porządku publicznego (niezależnie od tego, czy zaburzenia te mają związek ze strajkiem 
lub lokautem, czy nie, jednakże nie stanowią one wojny w tym nuklearnej, wrogich działań 
obcego państwa, działania o charakterze wojennym – niezależnie od tego, czy wojna 
została wypowiedziana, czy nie, wojny domowej; 
b) działanie legalnie ukonstytuowanych władz polegające na stłumieniu lub zmierzające 
do stłumienia takich zaburzeń lub do ograniczenia ich następstw; 
c) świadome działanie pracownika biorącego udział w strajku lub zwolnionego z pracy w 
ramach lokautu, podjęte w ramach poparcia strajku lub zapobieżeniu lokautowi; 
d) działanie legalnie ukonstytuowanych władz polegające na zapobieganiu lub zmierzające 
do zapobieżenia działaniom określonym w pkt c bądź ograniczenia ich następstw, przy 
czym wszelkie warunki, wyłączenia, zastrzeżenia i wymagania mają zastosowanie pod 
każdym względem do ubezpieczenia udzielonego niniejszym rozszerzeniem, chyba że są 
wyraźnie zmienione. 
Dla potrzeb niniejszej klauzuli przyjmuje się, że pojęcie szkody obejmuje szkody powstałe 
wskutek zaistnienia zdarzeń szkodowych objętych zakresem ubezpieczenia zgodnie z 
niniejszą klauzulą, 
2. Niniejsze rozszerzenie ubezpieczenia nie obejmuje: 

a) szkód wynikających z całkowitego lub częściowego wstrzymania robót albo opóźnienia, 
przerwania lub wstrzymania jakiejkolwiek operacji lub procesu technologicznego; 

b) szkód wywołanych przez trwałe lub czasowe wywłaszczenie, konfiskatę, zajęcie lub 
rekwizycję dokonaną przez legalnie ukonstytuowane władze; 

c) szkód wywołanych przez trwałe lub czasowe nielegalne zajęcie budynku przez 
jakąkolwiek osobę; 

d) szkód lub zobowiązań powstałych w następstwie wszelkich płatności w części 
przekraczającej limit odszkodowania przewidziany w umowie zgodnie z ust. 3 niniejszej 
klauzuli. 

3. Niniejsze rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych 
wskutek lub w konsekwencji następujących zdarzeń szkodowych: 

a) wojny, inwazji, wrogich działań obcego państwa, działań wojennych lub operacji o 
charakterze wojennym (niezależnie od tego, czy wojna została wypowiedziana, czy nie), 
wojny domowej; 

b) buntu, zamieszek wewnętrznych przybierających rozmiary buntu ludowego, a także 
buntu wojskowego, powstania, rebelii, rewolucji, wojskowego lub cywilnego zamachu 
stanu; 

c) czynów osób działających w imieniu lub w powiązaniu z organizacjami, których 
działalność zmierza do obalenia siłą organów sprawujących władzę lub do wywierania 
wpływu na nie przez akty przemocy lub terroru. 

4. Limit odszkodowania: 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

5. Franszyza redukcyjna wynosi 2 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 



 

24. Prosimy o potwierdzenie., ze stłuczenie szyb i innych szklanych przedmiotów nie obejmuje 
szkód: 
 

1) polegających na poplamieniu, zmianie barwy, zadrapaniu, porysowaniu 

lub odpryśnięciu kawałków powierzchni ubezpieczonych przedmiotów; 

2) powstałych podczas montażu, wymiany lub wymontowywania 

ubezpieczonego przedmiotu; 

3) zaistniałych podczas transportu, prac konserwacyjnych lub naprawczych; 

4) będących następstwem niewłaściwego działania lub wady urządzeń 

oświetleniowych. 

5) w szklanych i kamiennych wykładzinach podłogowych; 

6) powstałych w oszkleniach zainstalowanych w Środkach transportu; 

7) powstałych w oszkleniach zainstalowanych w urządzeniach technicznych lub 
instalacjach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

25. Prosimy o zmianę treści pkt 4 w Ubezpieczeniu od kradzieży zgodnie z poniższym i 

wykreślenie ppkt C i D: 

Koszty i szkody dodatkowe (z limitem 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia) 

A. Koszty naprawy zabezpieczeń (w tym elewacji zewnętrznej, szyb i drzwi 

zewnętrznych); 

B. Koszty związane z zapobieżeniem zwiększenia rozmiarów szkody; 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

26. Prosimy o wprowadzenie sublimitu odpowiedzialności przy zakresie Mienia 

pracowniczego do 500,00 PLN na jednego pracownika. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie. 

 

27. Prosimy o zmianę definicji Działania człowieka w Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

zgodnie z poniższym: 

Działania człowieka – niewłaściwa obsługa sprzętu, tj. nieostrożność, zaniedbanie, 

niewłaściwe użytkowanie, brak kwalifikacji 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 



28. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla kradzieży zwykłej sprzętu 

elektronicznego do 5 000 PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

29. Prosimy o wprowadzenie poniższego zastrzeżenia do Ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego:  

Do ubezpieczenia przyjmuje się sprzęt do 15 lat od daty produkcji. 

Dla sprzętu do 7 lat od daty produkcji obowiązująca jest wartość odtworzeniowa/księgowa 

brutto (zgodnie z załącznikiem 10g). Dla sprzętu powyżej 7 lat od daty produkcji 

obowiązująca jest wartość rzeczywista. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora imprez nie obejmuje swoim zakresem imprez 

podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

31. Prosimy o wyłączenie z zakresu OC organizatora imprez szkód związanych ze sztucznymi 

ogniami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyłączenie. 

 

32. Prosimy o zmianę treści dla OC za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, 

kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego zgodnie z poniższym: 

OC za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez 

ubezpieczonego – w zakres ubezpieczenia wchodzą m. in. szkody rzeczowe w mieniu 

przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym i dozorowanym przez ubezpieczonego,  

w tym także w mieniu przyjętym w celu wykonania usługi. OC obejmuje OC deliktową. 

Wykonawca nie odpowiada w zakresie powyższego zakresu za szkody, za które jej 

odpowiedzialność jest wyłączona na mocy postanowień OWU oraz dodatkowo za szkody: 

a) w pojazdach lub ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych; 

b) w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu lub innych 

czynności, powstałych w trakcie ich wykonywania; 

c) w rzeczach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych podobnych umów; 

d) w rzeczach, które zostały wyprodukowane przez Ubezpieczonego lub zakupione u 

Ubezpieczonego, ale nie zostały jeszcze wydane osobie trzeciej; 

e) będące następstwem utraty rzeczy, wynikające z działania lub zaniechania, uczestnictwa, 

współdziałania lub współuczestnictwa osób wcześniej karanych za przestępstwo przeciwko 

mieniu będących pracownikami Ubezpieczonego przedsiębiorcy lub osobami, z których 

usług Ubezpieczony przedsiębiorca korzysta; 



f) wynikłe z zaginięcia, podmiany, braków inwentarzowych, poświadczenia nieprawdy, 

podstępu, wymuszenia, szantażu, niszczenia, usuwania, ukrywania, przerabiania lub 

podrabiania dokumentów lub znaków identyfikacyjnych oraz wprowadzenia w błąd lub 

wykorzystania pozostawania w błędzie; 

g) w rzeczach, które zostały oddane przez Ubezpieczonego osobom trzecim w posiadanie 

zależne na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych 

podobnych umów 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

33. Prosimy o wprowadzenie poniższych wyłączeń do zakresu czystych strat finansowych: 

Wykonawca nie odpowiada w zakresie niniejszej klauzuli za szkody, za które jej 
odpowiedzialność jest wyłączona na mocy pozostałych postanowień niniejszych OWU 
oraz dodatkowo za szkody: 
a) które zostały objęte lub mogły zostać objęte ochroną poprzez włączenie do zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej klauzul montażu – demontażu, pomieszania lub połączenia, 
dalszej obróbki oraz klauzuli maszynowej 
b) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego 
(lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub 
też na jego zlecenie lub rachunek); 
c) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
d) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, 
planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, 
opiniowaniu; 
e) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z 
prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 
sprzeniewierzenia; 
f) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 
g) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych 
kosztorysów, poręczeń lub gwarancji; 
h) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechania czynności kontrolnych; 
i) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 
j) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 
korzystania z nich; 
k) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 
racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych; 
l) związane ze stosunkiem pracy; 
ł) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
m) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



34. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów do ryzyka OC z tytułu świadczenia usług 
gastronomicznych: 

W ramach OC z tytułu świadczenia usług gastronomicznych ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 
chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, 
LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

35. Prosimy o potwierdzenie, ze niezależnie od pierwotnej przyczyny szkody limit z tytułu 
chorób zakaźnych wynosi 200 000 PLN i jednocześnie prosimy o akceptacje poniższej treści 
wskazanego zakresu: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje i Compensa nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus 
HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w 
wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w kwestii wpisanego w  tabeli pkt 9. 
„OC za produkt tytułu prowadzenie stołówek lub żywieniem w ramach imprez 
okolicznościowych, rozszerzenie o przeniesienie chorób zakaźnych” było objęcie ochroną 
zakresu wskazanego w punkcie Warunki szczególne i podlimity  „OC z tytułu świadczenia 
usług gastronomicznych” i tym samym potwierdzenie, ze sublimit dla OC z tytułu 
świadczenia usług gastronomicznych wynosi zgodnie z tabelą 200 000,00 PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Prosimy o zmianę treści OC organizatora wycieczek na poniższą: 

OC organizatora wycieczek – szkody powstałe w związku z organizacją i przeprowadzeniem 
wycieczek szkolnych, krajoznawczych i turystycznych oraz innych, których organizatorem 
jest Gmina Sieraków lub jej jednostki podległe. Zakres terytorialny: Rzeczpospolita Polska. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

38. Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności ryzyka OC Kosztów i zobowiązań 
dodatkowych lub wprowadzenie maksymalnego łącznego limitu 20 000,00 PLN w 
granicach SG. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie jednak dopuszcza wprowadzenie 

ww. limitu. 

 

39. Prosimy o zmianę treści OC pracodawcy na poniższą: 



1) Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność Ubezpieczonego za 
szkody: 
a) osobowe poniesione przez jego pracowników w następstwie wypadku przy pracy w 
rozumieniu ustawy z dnia 30.10.2002r., o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków 
przy pracy i chorób zawodowych; 
b) rzeczowe poniesione przez jego pracowników; 
c) poniesione przez pracowników w drodze do pracy oraz w drodze z pracy, na terenie 
zakładu pracy (obejmujący m. in. budynki wraz z przyległym terenem) oraz na terenie 
będącym w posiadaniu Ubezpieczonego, ale nieznajdującym się w obrębie zakładu pracy 
oraz na terenie niebędącym w posiadaniu Ubezpieczonego, ale na którym Ubezpieczony 
ma obowiązek utrzymywać porządek. 
2) Do powyższego zakresu włącza się odpowiedzialność za szkody w mieniu pracowniczym, 
w tym pojazdach, z zastrzeżeniem, że pojazdy muszą być zaparkowane lub poruszać się w 
miejscach do tego wyznaczonych. Niniejsze rozszerzenie nie dotyczy ryzyka kradzieży. 
Sublimit  odpowiedzialności: 30.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza zmianę. 
 

40. Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności zgodnie z poniższym: 
OC z tytułu zalania i przepięć – szkody wynikłe m. in.: 
- w następstwie działania, eksploatacji lub awarii instalacji wodociągowych, 
kanalizacyjnych oraz CO niezależnie od jej stanu 
- w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, a także nieszczelnych złącz 
zewnętrznych budynku oraz dachów- sublimit odpowiedzialności 10 000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki 
- w następstwie zmian poziomu napięcia roboczego ponad dopuszczalne granice napięcia 
nominalnego w sieci instalacji elektrycznej wskutek przerwania przewodu neutralnego – 
zerowego- sublimit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu. 

41. Prosimy o wprowadzenie wyłączenia odpowiedzialności do zakresu OC organizatora imprez 
niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC zgodnie z poniższym: 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód z tytułu organizacji imprez obejmujących 
sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – 
zgodnie z definicją poniżej. 
Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motoro¬wodne (tj. sporty, których nie można 
uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pocią¬gowa), 
lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochro¬niarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, 
motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, 
rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z uży¬ciem specjalistycznego sprzętu, 
żeglarstwo morskie, sur¬fing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snow¬boardzie 
poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w 
wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub 
przyrodniczymi; 

Odpowiedź; Zamawiający dopuszcza wprowadzenie. 



42. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla OC zarządcy dróg w wysokości 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

43. Prosimy o potwierdzenie, że sumy gwarancyjne wskazane w pkt 2-13 tabeli znajdującej się 
w części dotyczącej OC stanowią sublimity do ogólnej SG.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

44. Prosimy o potwierdzenie że zakres odpowiedzialności dla ryzyka NNW jest zgodny z OWU 
Wykonawcy (w zakresie wskazanych w SWZ punktów). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

45. Prosimy o informacje jakie formy rekreacji ruchowej przewiduje Zamawiający (dotyczy 
NNW). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to m.in. wydarzenia kulturalne, artystyczne, 
podczas których mogą wystąpić gry i zabawy, ćwiczenia rytmiczne i ruchowe, taneczne. 

 

46. Prosimy i usunięcie Klauzuli rzeczoznawców z zakresu Klauzul dodatkowych – limity 
określone są w ramach kosztów dodatkowych poszczególnych ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

47. Prosimy o zmianę treści Klauzuli reprezentantów na poniższą: 

1. Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe 
z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób, za które ubezpieczający ponosi 
odpowiedzialność, z wyłączeniem szkód spowodowanych przez reprezentantów 
Ubezpieczającego 

2. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się : 

1) w przypadku przedsiębiorstw państwowych – dyrektora, jego zastępców; 

2) w przypadku spółek z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółek akcyjnych – członków 
zarządu, prokurentów; 

3) w przypadku spółek komandytowych i komandytowo-akcyjnych – komplementariuszy 
lub, prokurentów; 

4) w przypadku spółek jawnych – wspólników lub prokurentów; 

5) w przypadku spółek partnerskich – partnerów, członków zarządu lub prokurentów; 

6) w spółdzielniach, stowarzyszeniach i fundacjach – członków zarządu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



48. Prosimy o zmianę, że Klauzula pokrycia szkód w wyniku przeprowadzenia prac 

budowlano – remontowych dotyczy zakresu wskazanego  pkt I oraz zmianę jej treści na 

poniższą: 

1. Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela zostaje rozszerzona o szkody powstałe w 

związku z prowadzonymi w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego 

zlecenie drobnych prac budowlano –montażowych. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody: 

– w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu określonego 

w polisie, który powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem prac oraz 

kosztów ich wykonania 

– w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, 

stanowiącym przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej w polisie. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 

– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie 

z obowiązującymi przepisami 

– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub 

konstrukcji /pokrycia dachu 

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub 

innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie 

Limit odpowiedzialności: 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

49. Prosimy o zmianę treści Klauzuli Leeway na poniższą: 

Jeżeli suma ubezpieczenia deklarowana w umowie, dla poszczególnych przedmiotów 

ubezpieczenia, jest niższa od faktycznej wartości przedmiotu ubezpieczenia (przy 

uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości wskazanego w umowie) w dniu szkody, 

wysokość odszkodowania oblicza się jako iloczyn pomiędzy wartością szkody a proporcją, 

w jakiej deklarowana wartość przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego faktycznej 

wartości na dzień szkody 

 Zasady proporcji nie stosuje się, gdy: 

1) mienie zostało ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko lub został określony limit 
odpowiedzialności; lub 

2) wartość ubezpieczonego mienia w dniu szkody nie przekracza 120% zadeklarowanej w 
polisie sumy ubezpieczenia; lub 

3) łączna wartość szkód w następstwie jednego zdarzenia szkodowego nie przekracza 
kwoty 50.000 PLN, lub 

4) umowa zostanie zawarta z konsumentem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 



 

50. Prosimy o zmianę treści Klauzuli automatycznego pokrycia na poniższą: 
1. Ustala się, że automatyczną ochroną ubezpieczeniową objęte zostaje mienie znajdujące 
się w nowo uruchamianych przez Ubezpieczonego w okresie ubezpieczenia lokalizacjach 
na terenie RP, pod warunkiem: 
1) że nowa lokalizacja spełnia wymogi co do środków bezpieczeństwa wynikających z OWU 
oraz 
2) zgłoszenia nowych lokalizacji do Wykonawcy nastąpi  w terminie 30 dni od daty 
uruchomienia. 
2. Jeżeli nie doszło do zgłoszenia nowej lokalizacji w terminie określonym powyżej, ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia znajdującego się w tej lokalizacji. 
3. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu szkód będących następstwem jednego i 
wszystkich zdarzeń szkodowych zaistniałych w okresie ubezpieczenia ograniczona jest do 
limitu odpowiedzialności 1 000 000,00 PLN dla danego okresu ubezpieczenia. 
4. Dodatkowa składka z tytułu objęcia ubezpieczeniem nowo uruchamianych lokalizacji 
naliczona zostanie w systemie pro rata temporis według stawki określonej w polisie; 
5. Objęcie ochroną ubezpieczeniową lokalizacji, których wartość przekracza powyższy limit 
odpowiedzialności wymaga odrębnej zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

51. Prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciw kradzieżowych. 

Odpowiedź: zamawiający informuje, że przenosi ww klauzule do katalogu klauzul dodatkowych 

(fakultatywnych) podlegających ocenie. 

 

52. Prosimy o zmianę treści Klauzuli sprzętu przenośnego/mobilności na poniższą: 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Wykonawca wypłaci 

Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym 

w czasie jego użytkowania poza miejscem ubezpieczenia. 

Dla szkód w ubezpieczonym przenośnym sprzęcie elektronicznym spowodowanych 

kradzieżą z włamaniem lub upuszczeniem, stosuje się franszyzę redukcyjną ustaloną 

poniżej (kwotową lub procentową/kwotową), jednak nie mniejszą niż ustalona w polisie 

kwota franszyzy redukcyjnej. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Wykonawca 

jest obowiązany do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 

1) pojazd był wyposażony w stały dach (sztywna konstrukcja), 

2) pojazd został po zaparkowaniu należycie zamknięty (co najmniej na zamknięcia 

fabryczne), 

3) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 

22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany 

na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 



4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany w bagażniku pojazdu i nie był widoczny z 

zewnątrz. 

Odpowiedzialność z tytułu powyższej Klauzuli wyłącznie na terytorium RP. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę 

 

53. Prosimy o zmianę treści Klauzuli pro rata na poniższą: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia, że wszelkie rozliczenia wynikające z niniejszej umowy, a w 
szczególności związane z dopłatą składek oraz zwrotem składek dokonywane będą w 
systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej z zastrzeżeniem rozliczeń 
wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 
54. Prosimy o zmianę treści Klauzuli zgłaszania szkód na poniższą: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczający zobowiązany jest, niezwłocznie, nie 
później jednak niż 7 dni od daty powstania szkody lub powzięcia o niej wiadomości 
zawiadomić Ubezpieczyciela o szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 
55. Prosimy o wykreślenie Klauzuli likwidacji szkód. 

Odpowiedź: zamawiający informuje, że przenosi ww klauzule do katalogu klauzul 
dodatkowych (fakultatywnych) podlegających ocenie. 
 

56. Prosimy o wykreślenie Klauzuli wieku sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
57. Prosimy o wykreślenie Klauzuli zrzeczenia się prawa do regresu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
58. Prosimy o wprowadzenie limitu dla Klauzuli lokalizacji dla ubezpieczenia mienia od ognia 

w kwocie 1 000 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki, natomiast w ubezpieczeniu 
sprzętu elektronicznego w kwocie 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie. 

 
59. Prosimy o zmianę treści Klauzuli prolongaty na poniższą: 

Ustala się, że brak wpłaty przez ubezpieczającego składki, bądź którejkolwiek z rat w 
terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) 
umowy ubezpieczenia, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. W takiej 
sytuacji Ubezpieczyciel zobowiązany jest przesłać pismo do ubezpieczającego wyznaczając 
dodatkowy 7 dniowy termin zapłaty składki. W przypadku nie dokonania wpłaty na konto 
ubezpieczyciela w wyznaczonym dodatkowym terminie umowa ubezpieczenia rozwiązuje 
się. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
60. Prosimy o zmianę treści Klauzuli przechowywania/składowania mienia na wolnym 

powietrzu na poniższą: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/ indywidualnych warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że zakresem ubezpieczenia zostaje objęte mienie, 

składowane na placu składowym w zakresie: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku 

statku powietrznego, huraganu, gradu, zapadania i osuwania się ziemi, lawiny, uderzenia 

pojazdu, huku ponaddźwiękowego, naporu śniegu, dymu, sadzy, zalania, trzęsienia ziemi z 

wyłączeniem mienia, dla którego takie składowanie jest niezgodne z wymogami 

producenta lub dostawcy oraz kradzieży z włamaniem pod warunkiem, że plac został 

prawidłowo zabezpieczony. 

Za prawidłowo zabezpieczony uważa się plac składowy spełniający łącznie poniższe 

warunki: 

- będący pod stałym dozorem osobowym całodobowym lub w godzinach po zakończeniu 

działalności Ubezpieczonego, przy czym za dozór osobowy uważa się strzeżenie miejsca 

ubezpieczenia przez strażnika firmy ochrony mienia lub pracownika Ubezpieczonego; 

- trwale ogrodzony 

- zamknięty (brama wjazdowa zamknięta na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub 

jedną kłódkę wielozastawkową) 

- należycie oświetlony. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

61. Prosimy o zmianę treści klauzuli aktów terroryzmu na poniższą: 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia mienia, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej 
zostaje rozszerzony o ryzyko aktów terroru. 

2. Limit odpowiedzialności 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
3. Franszyza redukcyjna: 5 000,00 PLN na każde zdarzenie 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
62. Prosimy o zmianę treści klauzuli prewencyjnej na poniższą: 

Ustala się dodatkową prewencyjną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy 
ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczonego mienia, do których wystąpiło 
niedoubezpieczenie lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca 
ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru 
szkody. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów 
ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko ani do limitów 
odpowiedzialności. 
Limit odpowiedzialności: 300 000.00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
63. Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności Mrozu i pękania mrozowego. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to w katalogu ryzyk dodatkowych, 
podlegających ocenie. Nie znajduje się w katalogu ryzyk obligatoryjnych. 

 
64. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla wszystkich ryzyk: 

„Klauzula sankcyjna  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 

jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata 

świadczenia lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Wykonawcy na 

jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje 

handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii 

Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

65. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla ryzyka ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

„KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 

każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 



2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a)      nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b)     oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c)     błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d)     wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z 

okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 

stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 

dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 



przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

66. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla ryzyka ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

„KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem 

takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości 

zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

67. Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyka OC: 

„Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 



kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zamawiający informuje, że korekcie uległ załącznik nr 1 formularz ofertowy, załącznik 1a 

regulamin oceny oraz załącznik 10c wykaz pojazdów. Dodatkowy załącznik nr 11 zaświadczenia 

komunikacyjne oraz załączniki po korekcie zostały umieszczone na stronie postępowania. 

 

Zamawiający informuje, że pytania i udzielone odpowiedzi oraz ww. załączniki stają się 

integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 


		2024-01-19T14:44:03+0100




